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Laki työvoimapalveluiden järjestämisestä (380/2023) hyväksyttiin eduskunnassa maaliskuussa 2023. 
Tässä ns. TE- 2024 -uudistuksessa vastuu työnhakijoille sekä yrityksille ja muille työnantajille 
tarjottavista työvoimapalveluista siirretään pääosin kunnille. Työvoimapalveluiden myötä kuntien 
vastuulle siirtyy myös kotoutumispalvelujen järjestäminen työnhakijana oleville kotoutujaasiakkaille. 
 
Valtiolla on jatkossakin kokonaisvastuu työllisyydestä ja työvoimapalvelujärjestelmän valtakunnallisesta 
toimivuudesta. Valtio vastaa kuntien työllisyydenhoidon tehokkuuden seurannasta ja arvioinnista sekä 
laillisuusvalvonnasta. Valtio myös tarjoaa työvoimapalveluihin liittyvät valtakunnalliset 
tietojärjestelmäpalvelut sekä ylläpitää valtakunnallisia tietovarantoja. 
 
Järjestämisvastuun siirrolla pyritään lisäämään työllisyyttä edistämällä työvoiman kysynnän ja tarjonnan 
kohtaantoa valtion, kuntien, elinkeinoelämän ja koulutusorganisaatioiden välisellä yhteistyöllä sekä 
vahvistamaan alueiden elinvoimaa ja kilpailukykyä. Tavoitteena on palvelurakenne, joka tukee nopeaa 
työllistymistä ja lisää työ- ja elinkeinopalvelujen tuottavuutta, saatavuutta, vaikuttavuutta ja 
monipuolisuutta. Työnhakijan ja työnantajan näkökulmista palvelujen asiakaslähtöisyys paranee, kun 
palvelut tuotetaan kuntien lähipalveluina huomioiden alueelliset työmarkkinat, työvoiman liikkuvuus 
sekä joustavat, tarvelähtöiset palvelut. 
 
Työllisyys- ja kotoutumispalvelujen, kunnan koulutuspalvelujen sekä elinkeinopalvelujen ollessa samalla 
järjestäjällä kunnilla on aiempaa paremmat edellytykset tarjota paikallisten ja seudullisten 
työmarkkinoiden tarpeisiin räätälöityjä palveluja. Tärkeätä on huomioida myös hyvinvointialueiden 
vastuu työnhakijoiden sosiaali- ja terveyspalveluista ja palvelujen yhteensovittamisesta 
tarpeenmukaisiksi kokonaisuuksiksi. 
 
TE-palvelut siirretään kunnille tai useammasta kunnasta muodostuville työllisyysalueille, joiden 
työvoimapohjan on oltava vähintään 20 000 henkilöä. Työllisyysalueen muodostavien kuntien tulee olla 
maantieteellisessä yhteydessä toisiinsa ja niiden tulee muodostaa työmarkkinoiden ja työssäkäynnin 
kannalta toimiva alue. Työvoimapohjaksi asetettu 20 000 henkilön raja mahdollistaa mm. siirtyvien 
henkilöstöresurssien osalta palvelut turvaavan kokonaisuuden. On kuitenkin toivottavaa, että alueet 
olisivat tätä suurempia ja muun tarpeista, vaan asiakasnäkökulma on se oleellinen peruste, jonka 
pohjalta jotain kannattaa uudistaa.  
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Päätösehdotus 
 Tohmajärven kunta esittää kannanottonaan, että vuoden 2025 alusta alkaen tarkoituksenmukaisin 

vaihtoehto TE-palvelujen järjestämiseksi Pohjois- Karjalassa on koko maakunnan kaikki kunnat kattava 
yhteinen työllisyysalue, joka toteutetaan vastuukuntamallilla. 

 
Päätös 



 Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti. 
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